

Reisevorbereitung

Tourdaten

Reisezeit

- 02.08.2013 - 01.09.2013

Teilnehmer

- André Glöckner (17.08.1974)
 - andre.gloeckner@arcor.de
 - 0179/5161468
 - Stadtbadstr. 37, 04741 Roßwein
 - Yamaha XTZ 660 Teneré - DL-RU49
- Holger Peschel (27.12.1975)
 - h.peschel@imail.de
 - 0177/2346543
 - Eisenacher Str. 14, 04155 Leipzig
 - F800GS - L-GM41
- Robert Skrock (09.09.1985)
 - robert.skrock@gmail.com
 - 0160/97704107
 - Pfälzer Str. 18, 69123 Heidelberg
 - F800GS - HD-X985

Etappen

02.08.2013 - 1. Tag Abfahrt Tagesetappe 555km ab Lpz. (630 km ab Roßwein )

9 Uhr Frühstück Holger (Eisenacher Str. 14; Lpz) (Ich bin 09:30 zum Tee da. André) 10 Uhr Abfahrt -> <http://goo.gl/maps/OjnBG>

ca. 17 Uhr Zwischenübernachtung Storchennest B&B; Hauptstrasse 26; D-24980 Schafflund; Tel.: 04639/7680; www.storchennest.tv; info@storchennest.tv Kosten: 57€ DZ + 14€ Aufbettung + 3x6,5€ Frühstück

03.08.2013 - 2. Tag Anreise Hirtshals Tagesetappe 375km

8 Uhr Abfahrt Rtg. Hirtshals -> <http://goo.gl/maps/xKUk5>

ca. 12.30 Uhr Ankunft Hirtshals

13.30 Uhr Check In Fähre

- Dänemark Abfahrt 03.08.2013 15:30 Uhr
- Färöer Ankunft 04.08.2013 22:30 Uhr
- Färöer Abfahrt 07.08.2013 18:00 Uhr
- Island Ankunft 08.08.2013 09:30 Uhr
- Island Abfahrt 28.08.2013 20:00 Uhr
- Dänemark Ankunft 31.08.2013 10:00 Uhr

Reiseunterlagen Fähre

- [Buchungsbestätigung](#) ✓
- [Übersicht Essen auf der Fähre](#)
- [Versicherungsbestätigung Reiserücktrittsversicherung](#) ✓
- [Versicherungsbedingungen Reiserücktrittsversicherung](#)
- [Produktinformation Reiserücktrittsversicherung](#)
- [Preise Reiserücktrittsversicherung](#)

Versicherungen

- Auslandsrankenversicherung - ADAC, HanseMerkur, LVM ⚠
(<http://www.test.de/Auslandsreise-Krankenversicherung-Die-besten-fuer-eine-lange-Reise-4417800-0/>)
- Grüne Versicherungskarte Fahrzeugversicherung

Reiseziele

Grobe Einordnung

Hochland

„Der Sommer beginnt im Hochland Anfang Juli und endet Mitte August ⚠“ (MM-V) ⇒ **Das heißt, wir sollten uns zuerst auf Ziele im Hochland konzentrieren.**

Mývatn und der Nordosten

Wäre die 2. Region, welche sich nördlich befindet und gut mit dem Hochland verknüpfen ließe. Alternativ kämen die „Westfiorde“ in Frage, da die ja auch im Norden liegen. Die südlichen Regionen würde ich wegen der Jahreszeit nach hinten legen.

Westfiorde

Details

- ★★ ★ ⇒ muss ich ansehen
 ★ ★ ⇒ würde ich gern ansehen
 ★ ⇒ kann ich ansehen
 ✖ ⇒ Zeitverschwendung

	Holger	Robert	André
Reykjavik		★★★	★★★★
Mývatn (Reykjalid) ein Basislager			★★★
Askja			★★★
Nordost-Tour [85]			★★★
Nordwest-Tour [6Xx]			★★★
Fischledermanufaktur			★★
Halbinsel mit Snaefellsjökull		★★★	★★★★
Gletschersee Jökulsárlón an der 1 Am Gletscher Breidamerkurjökull			★★★
Wale anschauen		★★★	★★
Seehunde streicheln			★★
Geo-Kraftwerk anschauen			★★
Húsavik an [85], aus Reisebereich ANIXE			★★
Vulkan Thrihnukagigur auf Halbinsel Reykjanes nahe [417] - Tour 220 € ☹			★
Feuerschlucht Eldgjá Ende [F223]			★★★★
Dyrhólaey, Südspitze über [218]			★★★★

Links auf Reiseziele (Bitte parallel in die Tabelle eintragen.)

- [Thrihnukagigur](#)

Links

Allgemeine Informationen

- <http://www.island-reisen.de/>
- <http://www.islandspezialisten.de/>
- <http://zauber-des-nordens.de/> 👍
- <http://friedbert.net/2012/09/island-ein-stuermisches-motorradabenteuer/>

Fähre

- <http://www.smyrilline.de>
- <http://www.faehren-island.de/cms/1063> - hier mal prüfen ob man evlt. ein paar € sparen kann

- <http://www.kria-tours.de/fahrzeugverschiffung> - ist aber undiskutabel
- <http://www.hansemerkur.de/produkte/reiseversicherung/ruecktritt/reiseruecktrittsversicherung> - Versicherung der Reisekosten, online nur Beispiele für Flüge

Wetter und Straßenbefahrbarkeitsauskunft

- <http://www.vegagerdin.is/english/road-conditions-and-weather/the-entire-country/island1e.html>
- http://www.holidaycheck.de/klima-wetter_Island-ebene_rid-id_215.html

Reiseberichte und Bilder

- <http://www.oman-island.de/island.html>
- <http://casi69.de/reisen/island2011/Tagebuch/island2011.html> - hier wollte Holger 2011 mit 
- <http://www.island-olaf.de/index-de.html> - Der Olaf soll laut Bikerzeitung für Spanien (glaub ich) ne OSM-Karte bereit gestellt haben. Für Island konnte ich, wie erhofft, nichts finden.

Forenberichte

- <http://www.island-forum.com/index.php?page=Portal> - DAS Islandforum
- <http://forum.motorradkarawane.de/viewtopic.php?f=12&t=3909>
- <http://www.gs-forum.eu/reise-100/erfahrung-island-hochland-67488> - hier speziell zum Hochland

Reiseunterlagen

Reiseführer

- Marco Polo Reiseführer von 2005 od. 2006 → Holger
- Michael Müller Verlag (👍) → Hab ich gekauft.
- Reise Know How Verlag (👍) → Ab Februar aktuell verfügbar, zur Zeit nicht lieferbar
- Dumont Verlag → von Roland ausgeliehen

Straßenkarten

Holger hat für jeden von uns eine Kopie des Kortabok gemacht. 👍

- Straßenatlas Kortabok 1:300.000 über <http://www.mapfox.de> ✓
- Reise Know How Verlag: Faltkarte (reiß- und wasserfest) Island 1:425.000 (André gekauft) ✓
- Freytag Berndt Autokarten, Island - Maßstab 1:400 000 → Holger
- siehe Reiseführer Reise Know-How Verlag, 4er Set, Maßstab 1:250.000 (guter Maßstab!). Die empfiehlt auch Michael Müller, Verlag Ferdakort, Kostet in D 20,00€/Stück in Island ca. 15,00€/Stück, Es gibt eine Extrakarte für das Hochland. Ist mit unserem Kartenbuch nicht erforderlich.
- Navi Garmin Zumo 660 mit Islandkarten → Holger

(eine mgl. Quelle ist hier: <http://www.ourfootprints.de/gps/mapsources-island.html>), Die empfiehlt auch Michael Müller. Hat André auf'm Smartphone.

- Smartphone mit offline OSM-Karten → Holger
- Garmin eTrex Vista HCx mit offline OSM-Karte (&Geocaches) → Robert
- MDMOT Offroad-Reise Island: 21 Tagesetappen
(ich scanne das Heft ein und schicke es euch per Mail; es ist nicht das Beste, aber ich denke als Anreiz zur Routenplanung zu gebrauchen)
- „Iceland over land - handbook and planning guide for motorcyclists“ - 53 Touren durch das Hochland - konnte André von DL nicht auftreiben. Die Emailanfrage an MMV ist unbeantwortet
- bei Karten sehe ich das Problem, dass die zu groß und unhandlich sind (für die Übersicht und Planung aber perfekt).
In Island gibt es nicht so viele Straßen.

Spezielle Reiseinfos

- [Ergebnis der Tourguide-Anfrage beim ADAC](#)  Es sind aber trotzdem paar gute Infos dabei.

Reiseausrüstung

[Was brauchen wir alles?](#)